
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB  

(dále také jako „smluvní strany“)  
  

PŘEDMĚT SMLOUVY:  

Předmětem smlouvy je sjednání podmínek, za kterých dodavatel poskytne objednateli své služby v souvislosti s 
pořádáním výletu zážitkovým motorovým vlakem, jakož i vyčíslení úplaty za poskytnutí služeb dodavatele.     

ZÁŽITKOVÝ VLAK  Ceny bez DPH  
Kapacita: 44 osob, LOKOMOTIVA + 2 VAGONY VČETNĚ PERSONÁLU    

  
Termín: 13.12.2023    
Nabídková cena  

  
 Nabídková cena za akci – Dětenice + okruh Mladá Boleslav   
Trasa: celková délka cca 102 km (Mladá Boleslav hl.n. – Dětenice – Nymburk – Mladá Boleslav 
hl.n.)   
1x vůz Br (24 sedících + velkoprostor)   
1x vůz Bc (56 sedících)   

 Cena zahrnuje i návoz a odvoz soupravy zpět do PRAHY   
Catering ve vlaku – viz nabídka   
Cena celkem   217 310,00  
Tato cena zahrnuje:   
  

o Pronájem 1x lokomotiva, PHM, poplatek za použití dopravní cesty, cestu včetně přistavení vlaku o 
 Služby strojvedoucího 1 x, vlakvedoucího 1 x, 1 x stewarda o  Přípravu vozů před i úklid po akci o 
 Catering ve vlaku  pro 44 osob 

 

  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN:  

1) Smluvní strany se dohodly, že odměna za zajištění akce popsané výše ve výši 217 310,00,- Kč bez DPH  (dále 
jen „Odměna“) bude uhrazena následovně:   

2) Odměnu uhradí Objednatel Dodavateli na základě faktury vystavené Dodavatelem se splatností deset (10) 
dní ode dne jejího vystavení, přičemž Dodavatel je oprávněn vystavit tuto fakturu na doplatek Odměny 
nejdříve po dni konání akce.  

3) V případě, že při přípravách akce či při jejím samotném průběhu nastanou nepředvídatelné okolnosti, které 
Dodavatel nemohl rozumně předvídat, neprodleně informuje objednatele a na základě dohody může dojít k 
navýšení rozpočtu dle vzniklých nákladů.  



4) Smluvní strany se výslovně dohodly, že omezení rozsahu akce ze strany Objednatele nemá vliv na výši 
Odměny s tím, že omezením rozsahu akce se rozumí zejména, snížení kapacity účastníků, omezení programu 
či zkrácení trvání akce.    

5) Objednatel se zavazuje dodržovat podmínky slučující se s provozem vlakové soupravy, které jsou uvedeny ve 
smluvních přepravních podmínkách dodavatele uvedených na webových stránkách 
https://www.eventzazitkovyvlak.cz. Objednatel prohlašuje, se seznámil se smluvními přepravní podmínky 
objednatele, rozumí jim a zavazuje se je dodržovat. Objednatel výslovně bere na vědomí, že vlaková souprava 
je nekuřácká a je přísný zákaz manipulace s ohněm. Bere na vědomí, že pokud dojde k poškození vybavení 
vlaku z nedbalosti účastníků akce (např. poškození stolů, stěn, nepřiměřené znečištění vagonů popř. 
manipulace se záchrannou brzdou apod.) veškeré náklady spojené s tímto poškozením budou následně 
objednateli vyúčtovány. Při tomto a podobném jednání si Dodavatel vyhrazuje právo na vyřazení účastníka z 
přepravy.  

6) Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli veškeré informace, stejně tak jako objednatele vždy včas 
informovat o všech případných změnách a objednateli zodpovědět veškeré jeho dotazy v souvislosti s 
konáním akce.  

7) Objednatel bere na vědomí a souhlasí s pořízením fotodokumentace a video záznamu pro účely prezentace 
dodavatele na sociálních sítích a webových stránkách, po odsouhlasení fotodokumentace a videozáznamu 
mezi oběma smluvními stranami.  

8) Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout veškeré informace a podklady, které jsou pro zajištění konání 
akce potřebné s tím, že objednatel se dále zavazuje dodavatele bezodkladně informovat o jakýchkoli změnách 
ohledně již poskytnutých informací či podkladů.  
9) Kontaktní údaje pro komunikaci a odesílá faktur elektronicky  

 

 

 

 

 

 

  
  

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ  

1) V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou Odměny či jakéhokoli jiného peněžního závazku 
vůči dodavateli vyplývajícího z této smlouvy či v souvislosti s touto smlouvu, má dodavatel nárok na úhradu 
úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

2) V případě, že z jakýchkoli důvodů dojde ze strany objednatele ke zrušení konání akce či k podstatnému 
omezení jejího rozsahu, má dodavatel nárok na úhradu dosud vzniklých nákladů v tomto rozsahu: (i) Do 30 
dnů před začátkem akce – dojde ze strany dodavatele k vyúčtování skutečně vzniklých nákladů – dodavatel 
vystaví fakturu na částku odpovídající skutečně vynaloženým nákladům a tuto částku jednostranně započte 
oproti uhrazené záloze. Pokud nebude záloha uhrazena, je objednatel povinen vyfakturovanou částku 
uhradit nejpozději do 10 ti dnů ode dne doručení faktury;      
(ii) 30,1 dnů – 20 dnů před začátkem akce – dodavatel má nárok Odměnu ve výši vyfakturované zálohy, tj. 

dodavatel vystaví objednateli fakturu na předmětnou částku a započte si ji oproti uhrazené záloze.  
Pokud nebude záloha uhrazena, je objednatel povinen vyfakturovanou částku uhradit nejpozději do 10 
ti dnů ode dne doručení faktury.       

(iii) Méně než 20 dnů před konáním – Dodavatel má nárok na zaplacení 60 % Odměny - objednatel je 
povinen vyfakturovanou částku uhradit nejpozději do 10 ti dnů ode dne doručení faktury;      

https://www.event-zazitkovyvlak.cz/
https://www.event-zazitkovyvlak.cz/
https://www.event-zazitkovyvlak.cz/


 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY   

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění závazku.       
2) Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran či z důvodů uvedených v tomto článku.  
3) Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit jen z následujících důvodu:  

(i) objednatel hrubě poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, dodavatel objednatele na tuto 
skutečnost upozorní a objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 15 ti kalendářních dnů; (ii) 
objednatel se dostane do prodlení s úhradou první části Odměny o více než 15 dní.  

4) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit jen z důvodu, že dodavatel hrubě poruší své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy, objednatel dodavatel na tuto skutečnost písemně upozorní a dodavatel nezjedná 
nápravu ani v dodatečné lhůtě 15 ti kalendářních dnů.  

5) Odstoupení od této smlouvy je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného odstoupení od 
smlouvy.   

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

1) Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi stranami příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. Případné spory budou strany řešit smírnou cestou, a pakliže smírné vyřešení sporu 
stran nebude možné, spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými 
soudy České republiky, pokud se strany nedohodnou jinak.  

2) Smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně, a to formou listinných, 
vzestupně číslovaných dodatků.  

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) totožných stejnopisech v českém jazyce s tím, každá strana obdrží 
jedno vyhotovení smlouvy.   

4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky dodavatele, které jsou uvedeny na 
webových stránkách https://www.event-zazitkovyvlak.cz. Objednatel prohlašuje, se seznámil s všeobecnými 
obchodními podmínkami seznámil, souhlasí s nimi a zavazuje se je dodržovat.  

5) Smluvní strany tímto prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na základě této 
skutečnosti připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

https://www.event-zazitkovyvlak.cz/
https://www.event-zazitkovyvlak.cz/
https://www.event-zazitkovyvlak.cz/
https://www.event-zazitkovyvlak.cz/

